[image: Воробьевский МР кон]АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОБЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 декабря  2022 г.  №    1200
  	            с. Воробьевка

	О порядке расходования средств иного межбюджетного трансферта поступивших в районный бюджет из областного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в  2022 году

В соответствии с Правилами предоставления и методики распределения иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Воронежской области на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в  2022 году п о с т а н о в л я е т :
1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования средств иного межбюджетного трансферта поступивших в районный бюджет из областного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в  2022 году.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Воробьевского муниципального    района                           	С.А. Письяуков

Начальник юридического отдела 						В.Г.Камышанов

Утвержден
постановлением  администрации
Воробьевского муниципального района Воронежской области
от _____ декабря 2022г. № _____

ПОРЯДОК
расходования средств иного межбюджетного трансферта поступивших в районный бюджет из областного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в  2022 году.

Настоящий  Порядок определяет механизм расходования средств иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение, поступивших в районный бюджет из областного бюджета на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в  2022 году

1. Поступившие  средства иного межбюджетного трансферта отражается в доходах местного бюджета по коду классификации доходов бюджетов Российской Федерации: 92720245179050000150, код цели: 22-5179F-00000-00000.
2. После получения выписки о зачислении предельных объемов финансирования на лицевой счет 14312001570, муниципальные казенные учреждения Воробьевского муниципального района платежными поручениями перечисляют с лицевого счета 02313001570, открытого в УФК по Воронежской области, средства в объеме, не превышающих поступившие предельные объемы финансирования в сумме 468416 рублей.
3. Расходование средств осуществляется муниципальными общеобразовательными организациями  на проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях в  2022 году.
5. Расходования средств осуществляется  по кодам классификации расходов бюджетов Российской Федерации: 9240709011ЕВ5179F111; 9240709011ЕВ5179F119, код цели: 22-5179F -00000-00000.
image1.png